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Grannsamverkan 
Nyhetsbrev – december 2019 

 

Hej alla Grannsamverkare! 
 

 
Vi är redan inne i advent och snart är det jul 
I år ligger julen förmånligt till för de som vill vara lediga lite längre utan att det 

kostar så många semesterdagar. Det gör kanske att många kommer att resa bort 

över helgerna. 

Vi skickar därför med lite information om vad man kan tänka på. Vi bifogar också en 

information från räddningstjänsten Jämtland och brandskyddsföreningen. 

 

Ni som reser bort i jul. 
 
Ni som reser bort i jul tänk på att: 

 berätta för dina grannar att du kommer att vara 

bortrest, be dem att titta till ditt hus. 

 be någon ta hand om posten 

 ha timer på några lampor, det finns numer 

timerar med slumpvis ”tänd och släck”-funktion. 

ha gärna timer på en radio som spelar vid olika 

tidpunkter 

 ha gärna utebelysning som reagerar på rörelse 

 dra isär gardinerna och dra upp persiennerna så att det syns bra in för 

grannar som ska titta till.  

 vidarekoppla eventuellt telefonen 

 skriv inte på sociala medier att du är borta 

 se till att det inte är så skyddat med buskar och liknande.  

 ha godkända lås, prata med försäkringsbolaget eller läs på polisen.se 
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Bor du i villa/radhus, be någon om hjälp med att: 

 skotta snön. 

 slänga sopor i din soptunna ibland 

 parkera sin bil på din uppfart ibland 

Källa: polisen.se 

 
Läs mer i foldern ”Utan tillfälle inget brott” som du hittar på följande länk: 
https://polisen.se/utsatt-for-brott/skydda-dig-mot-brott/stold-och-inbrott/bostadsinbrott/ 

 
Många har säkert vinterstängt sina sommarstugor och fritidshus, tänk på att  

”Grannsamverkan” även där. Titta till era fritidshus och hjälps åt att titta till 

varandras hus. Ta om möjligt hem det som är stöldbegärligt från fritidshuset, många 

kanske förvarar röjsågar, fyrhjulingar, snöskotrar mm i fritidshuset.  

 

Julhandel 
Minska risken att bli bestulen 

Polisens radar upp ett antal tips för att minska risken att drabbas av fickstöld:  

• Förvara plånbok och mobiltelefon i stängd ficka   

• Var diskret med pengar, bankkort och mobiltelefon  

• Skydda din kod och förvara den ALDRIG tillsammans med ditt kort  

• Var vaksam mot ovanligt närgångna personer  

• Lämna inga synliga saker i bilen, även en tom stängd väska kan locka till inbrott  

• På restauranger och caféer, häng inte en jacka med värdesaker i eller din väska på 

stolen. Ställ hellre väskan på golvet mellan dina ben 

Betalningsspanaren – när brottsoffret betalar sina varor med kort spanar 

gärningsmannen i närheten för att se koden. Därefter tillämpas lämpligt modus för 

att komma över kontokortet. Så fort som möjligt länsas kortet på pengar i närmast 

bankomat.  

Obevakade väskor och kassar i samband med mat- och dryckespauser i shoppingen. 

Gärningsmännen sveper runt i restauranger och näringsställen och tar tillfället i akt 

då väskor och kassar står öppet exponerade.  Kundvagnar som för ett ögonblick 

lämnas obevakade med handväskor lämnade kvar blir föremål för snabb länsning.  

 

https://polisen.se/utsatt-for-brott/skydda-dig-mot-brott/stold-och-inbrott/bostadsinbrott/
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Länet, inbrott i bostad/fritidshus 
 
Under september, oktober och november har 52 st. inbrott och försök till inbrott 
anmälts (inbrott i fritidshus 23 st., inbrott i villa 21 st., försök till inbrott i villa 2 st., 
försök till inbrott i lägenhet 4 st., inbrott i lägenhet 2 st.)  
2018 var det 97 st.(41 st. inbrott i fritidshus, 49 st. inbrott i villa, 3 st. försök till 
inbrott i villa, 3 st. inbrott i lägenhet och 1 försök till inbrott i lägenhet).  
 
Både under 2019 och 2018 ”toppade” maj och oktober antalet anmälningar. 
 
Kommunerna 1/9 – 30/11 2019  
 
Härjedalen har 3 st. anmälningar (fritidshus). 
Berg har 8 st.(5 st. inbrott i fritidshus, 3 st. inbrott i villa). 
Krokom har 6 st.(3 st. inbrott i fritidshus, 3 st. inbrott i villa). 
Åre har 2 st.(1 st. inbrott i fritidshus, 1 st. inbrott i villa). 
Strömsund har 6 st.(3 st. inbrott i villa, 3 st. inbrott i lägenhet). 
Ragunda har 6 st.(4 st. inbrott i fritidshus, 1 inbrott i villa, 1 st. försök till inbrott i 
lägenhet). 
Bräcke har 6 st.(inbrott i villa). 
Östersund har 15 st.(6 st. inbrott i fritidshus, 3 st. inbrott i villa, 3 st. försök till 
inbrott i lägenhet, 2 st. inbrott i lägenhet, 1 försök till inbrott i villa). /Källa Status 

 
 
Övrigt 
Under 2019, 1/1 – 30/11 har 137 st. anmälningar gjorts om stölder från fordon i 
länet, platserna för stölderna är spridda över länet men ändå koncentrerade till 
tätorter. I kategorin är det främst extraljus som stjäls. Under samma period 2018 
anmäldes 195 st. brott. 
Vad gäller stölder av drivmedel (främst diesel) ligger antalet anmälningar för 2019 på 
ungefär samma nivå som för 2018 (42 st. under 2019 mot 46 st. under 2018). /Källa 
Status 
 

 
GRANNSAMVERKA 
 
Vi vill uppmana till att vara vaksamma på främmande bilar och eller personer som 
kanske rekar. Många har smart-phones med kamera, ta gärna ett foto eller ta 
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registreringsnummer om ni kan det. Antingen är det intressant för utredarna eller så 
kan det avfärdas.  
 
Märk era värdeföremål med DNA-märkning, läs om det och andra tips på polisen.se, 
SSFs hemsida (stöldskyddsföreningen) eller prata med ert försäkringsbolag. 
 
 
Se över skyltar mm så att de inte är skadade eller skymda, skyltar finns att hämta i 
receptionen i Östersund, eller kontakta oss via grannsamverkan.jamtland@polisen.se 

 
Kontaktuppgifter till polisen:  

- Vid nödsituation eller pågående brott: Ring 112 

- Anmäl ett brott eller övrig kontakt som ej är brådskande: Ring 114 14 

- Lämna tips som ej är brådskande: registrator.nord@polisen.se eller 114 14 

- Vi finns också på Face-Book: Polisen Jämtland, där finns en ”kontakta-oss 

knapp” där man också kan lämna tips och synpunkter. 

Kontaktuppgifter till grannsamverkan: 
- Hör av er via e-postadress: grannsamverkan.jamtland@polisen.se om ni har 

några frågor eller vill ha kontakt som inte är brådskande.  

Observera att inga tips lämnas till denna e-postadress. 

Glöm inte att skicka nyhetsbrevet vidare till era grannar. 
 
 
Här hittar ni annan bra information  
www.stoldskyddsforeningen.se  
www.samverkanmotbrott.se  
www.polisen.se   
 
 

Grannsamverkan i Jämtlands län önskar en riktigt 
God Jul och ett Gott Nytt År! 

 
(Tänk på att det krävs tillstånd för att skjuta raketer, se https://polisen.se/tjanster-
tillstand/tillstand-ansok/fyrverkerier/). 
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